1

Публичное акционерное общество
 «Рязанская энергетическая сбытовая компания»

Российская Федерация, г. Рязань
______________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 01/220 – 21
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

Дата проведения заседания:
Дата составления протокола:
Форма проведения:
Место и время проведения заседания
(подведения итогов голосования):
Число избранных членов Совета директоров:
Члены Совета директоров, принявшие участие в
заседании (участвовавшие в заочном
голосовании):

«06» сентября 2021 года
«07» сентября 2021 года
Заочное голосование
г. Рязань

7 человек
Муравьев А.О.
Исаков А.Ю.
Кузьмин С.И.
Рябышкин А.В.
Махотина А.Н.
Кузнецова Е.А.
Корнеева Д.Г.

В соответствии с Федеральным законом "Об акционерных обществах" и Уставом

Общества кворум для проведения заседания Совета директоров имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ:

1. Об утверждении внутреннего документа Общества: Об утверждении Перечня
оценочных организаций, привлекаемых Обществом.

2. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа о выполнении
решений Общего собрания акционеров и Совета директоров Общества за 2 квартал 2021
года.

3. Об утверждении отчета об исполнении Годовой комплексной программы закупок
(ГКПЗ) Общества за 1 полугодие 2021 года.

4. Об утверждении отчета о выполнении целевых значений ключевых показателей
эффективности (КПЭ) Общества за 2 квартал 2021 года.

5. О принятии решения в рамках локального нормативного документа (акта)
Общества, регулирующего оплату труда отдельных категорий руководящих работников
Общества.

Всем членам Совета директоров розданы все необходимые материалы.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И ИТОГИ
ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

2

Вопрос 1: «Об утверждении внутреннего документа Общества: Об утверждении
Перечня оценочных организаций, привлекаемых Обществом».

Проект решения:

1. Утвердить Перечень оценочных организаций, привлекаемых Обществом для
запроса технико-коммерческих предложений при осуществлении закупок услуг по
оценке способом «упрощенная закупка» / «нерегламентированная закупка» за
исключением услуг по оценке в целях оспаривания кадастровой стоимости, а также
непрофильных активов стоимостью до 5 млн. рублей, согласно Приложению 1 к
Протоколу.

2. Единоличному исполнительному органу Общества при закупке услуг по оценке
обеспечивать привлечение оценочных организаций, указанных в пункте 1 настоящего
решения.

Итоги голосования:
«ЗА»: (Муравьев А.О., Исаков А.Ю., Рябышкин А.В., Кузьмин С.И., Махотина

А.Н., Корнеева Д.Г., Кузнецова Е.А.): – 7 человек;
«ПРОТИВ»: – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: – нет

Решение принято.

Вопрос 2: «О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа о
выполнении решений Общего собрания акционеров и Совета директоров Общества
за 2 квартал 2021 года».

Проект решения:
Принять отчет Единоличного исполнительного органа Общества о выполнении решений
Общего собрания акционеров и Совета директоров Общества за 2 квартал 2021 года
согласно Приложению 2 к Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: (Муравьев А.О., Исаков А.Ю., Рябышкин А.В., Кузьмин С.И., Махотина

А.Н., Корнеева Д.Г., Кузнецова Е.А.): – 7 человек;
«ПРОТИВ»: – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: – нет

Решение принято.

Вопрос 3: «Об утверждении отчета об исполнении Годовой комплексной программы
закупок (ГКПЗ) Общества за 1 полугодие 2021 года».

Проект решения:
Утвердить отчет об исполнении Годовой комплексной программы закупок (ГКПЗ)
Общества за 1 полугодие 2021 года, согласно Приложению 3 к Протоколу.

3

Итоги голосования:
«ЗА»: (Муравьев А.О., Исаков А.Ю., Рябышкин А.В., Кузьмин С.И., Махотина

А.Н., Корнеева Д.Г., Кузнецова Е.А.): – 7 человек;
«ПРОТИВ»: – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: – нет

Решение принято.

Вопрос 4: «Об утверждении отчета о выполнении целевых значений ключевых
показателей эффективности (КПЭ) Общества за 2 квартал 2021 года».

Проект решения:
Утвердить отчет о выполнении целевых значений ключевых показателей эффективности
Общества за 2 квартал 2021 года согласно Приложению 4 к Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: (Муравьев А.О., Исаков А.Ю., Рябышкин А.В., Кузьмин С.И., Махотина

А.Н., Корнеева Д.Г., Кузнецова Е.А.): – 7 человек;
«ПРОТИВ»: – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: – нет

Решение принято.

Вопрос 5: «О принятии решения в рамках локального нормативного документа
(акта) Общества, регулирующего оплату труда отдельных категорий руководящих
работников Общества».

Проект решения:
Определить размер премии отдельным категориям руководящих работников Общества
по итогам работы за 2 квартал 2021 года согласно Приложению 5 к Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: (Муравьев А.О., Исаков А.Ю., Рябышкин А.В., Кузьмин С.И., Махотина

А.Н., Корнеева Д.Г., Кузнецова Е.А.): – 7 человек;
«ПРОТИВ»: – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: – нет

Решение принято.

Приложения:

1. Перечень оценочных организаций, привлекаемых Обществом.
2. Отчет Единоличного исполнительного органа о выполнении решений Общего

собрания акционеров и Совета директоров Общества за 2 квартал 2021 года.
3. Отчет об исполнении Годовой комплексной программы закупок (ГКПЗ)

Общества за 1 полугодие 2021 года.

4

4. Отчет о выполнении целевых значений ключевых показателей эффективности
(КПЭ) Общества за 2 квартал 2021 года.

5. Размер премии отдельным категориям руководящих работников Общества по
итогам работы за 2 квартал 2021 года.

Председатель Совета директоров
ПАО «РЭСК»                                                                                        А.О. Муравьев

Секретарь Совета директоров
ПАО «РЭСК»                                                                                 В.С. Реутова